
   CONFEDEUDA S.A.S  

                                                                                                                                                   SOLUCIONES LEGALES Y FINANCIERAS 
                                                                                                               NIT. 901273347-1 

 

Visítanos: Carrera 18 # 78 - 74 Oficina 606 Edificio Profesional Tempo, Bogotá D.C 

Escríbenos: gerencia@confedeuda.com.co – negociaciones@confedeuda.com.co                 

Encuéntranos: www.confedeuda.com.co              @confedeuda 

Llámanos: 3232931896 – 5493479 Página. 1 

Bogotá D.C., 21 de julio de 2023 

Señor(a):  
ANTES JUZGADO CINCUENTA (50) CIVIL DEL CIRCUITO  
HOY JUZGADO CINCUENTA Y CINCO (55) CIVIL DEL CIRCUITO 
Bogotá D.C.  
E. S. D.  
 

Ref.: MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y REITERACIÓN SOLICITUD DEBITAR DINEROS 

DE CUENTAS EMBARGADAS. PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA, Rad No. 

11001310305020220041100 

 
DEMANDANTE: DISTRICARNES INVERCAMEL S EN C.  
DEMANDADO: DISTRIBUCIONES GAM S.A.S. Y GABRIEL JAIME OSPINA ARENAS  
RADICADO: 11001310305020220041100 
 
Actuando como apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, por medio de la 

presente, de forma respetuosa y atendiendo a que el proceso fue remitido por el JUZGADO CUARENTA Y 

CUATRO (44) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ al JUZGADO 

SETENTA (70) DE PEQUEÑAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ, en virtud del ACUERDO 

CSJBTA 23-40 del 26 de abril de 2023, por medio de este escrito y de forma respetuosa me permito 

aportar al Juzgado la liquidación de crédito, de conformidad con lo ordenado en Auto del 7 de julio de 

2023 y de conformidad con el PDF que se adjunta. 

Finalmente, me permito REITERAR a usted señor Juez, se sirva debitar los dineros de las cuentas que fueron 

embargadas por parte del Juzgado, al demandado. 

 

Del(a) señor(s) Juez, Cordialmente, 

 

 

 

JULIAN FELIPE FAJARDO LONDOÑO 
C.C. 1.010.209.018 de Bogotá D.C. 
T.P. 319.666 del C.S de la Judicatura 
director.juridico@confedeuda.com.co 
 

mailto:gerencia@confedeuda.com.co
mailto:negociaciones@confedeuda.com.co
http://www.confedeuda.com.co/
mailto:director.juridico@confedeuda.com.co


FECHA DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE DEUDA: 14 DE JULIO DE 2023

DEUDOR: DISTRIBUCIONES GAM SAS 

NIT: 901.014.646-7

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC 

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN 1.337$                        1.929$                       124.729$      179.974$            5.403$                         7.785$                     

Int no caus FN 1.860$                        2.648$                       122.877$      174.971$            122.877$                     174.971$                

I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 1.023$                1.475$                         31.182$                  44.993$              -$                                -$                               

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2.453$                3.535$                         162.076$                233.540$           156.673$                   225.755$                  

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2.551$                3.670$                         168.547$                242.514$           168.547$                   242.514$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2.686$                3.857$                         177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 2.801$                4.015$                         185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 2.921$                4.180$                         192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 3.109$                4.438$                         205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 3.230$                4.603$                         213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 3.363$                4.784$                         222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 3.429$                4.872$                         226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3.483$                4.945$                         230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 3.372$                4.796$                         222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 3.322$                4.727$                         219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 1.422$                2.025$                         93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

39.163$             55.923$                     2.551.243$           3.642.481$      2.514.658$              3.589.702$             

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 43.220 $ 62.277 $ 81.038 $ 116.770 $ 118.856 $ 171.263

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971

I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JULIO 21,28% 31,92% 118.856$            171.263$                     81.038$                  116.770$           43.220$                     62.277$                    

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 168.547$            242.514$                     168.547$                242.514$           168.547$                   242.514$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

2.476.841$       3.535.210$               2.439.023$           3.480.717$      2.401.205$              3.426.225$             

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 156.673 $ 225.755 $ 28.091 $ 40.419 $ 67.419 $ 97.006

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971

TOTAL

 Cuota 9 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

 Cuota 10 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

 Cuota 8 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

Cuota 10

29/07/2022 5/08/2022 12/08/2022

30/07/2022 6/08/2022 13/08/2022

 Cuota 2 del Acuerdo de 

Transacción                  

SALDO $151.348 

 Cuota 3 del Acuerdo de 

Transacción                  

SALDO $10.000.000 

17/06/2022

14/07/2023

24/06/2022

AÑO MES

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Total intereses

 Cuota 4 del Acuerdo de 

Transacción                  SALDO 

$10.000.000 

Cuota 2 Cuota 3 Cuota 4

14/07/2023

1/07/2022

14/07/2023

18/06/2022 25/06/2022 2/07/2022

CONFEDEUDA SAS SOLUCIONES LEGALES Y FINANCIERAS

ANEXO 

Cuota 5 Cuota 6 Cuota 7

8/07/2022 15/07/2022 22/07/2022

9/07/2022 16/07/2022 23/07/2022

14/07/2023 14/07/2023 14/07/2023

 Cuota 5 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

 Cuota 6 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

 Cuota 7 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 
AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Cuota 8 Cuota 9

14/07/2023 14/07/2023



I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JULIO 21,28% 31,92% 5.403$                7.785$                         -$                         -$                    -$                            -$                          

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 168.547$            242.514$                     140.456$                202.095$           101.128$                   145.509$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

2.363.388$       3.371.732$               2.329.894$           3.323.528$      2.290.566$              3.266.941$             

No. Factura 

Vencio DIAS NC

Inicio de causación 17

Causados hasta

INTERES $ Int cte no $ int mor no $

Int no caus IN $ 106.746 $ 153.592

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971

I. corriente I. Mor

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 61.801$              88.922$                       

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     

2.251.239$       3.210.355$               

No. Factura 

Presentación dda

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 177.448 $ 254.822

Int no caus FN $ 614.385 $ 874.853

I. Mor

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 1.019.286$                 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 1.326.414$                 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 1.380.921$                 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 1.466.284$                 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 1.520.541$                 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 1.580.395$                 

2023 MARZO 30,84% 46,26% 1.609.597$                 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 1.633.794$                 

2023 MAYO 30,27% 45,41% 1.584.388$                 

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 1.561.717$                 

2023 JULIO 29,36% 44,04% $ 669.006

-$                        15.352.342$             

corrientes 21.657.220$     

moratorios 46.255.156$     

TOTAL

TOTAL

TOTAL

EL (LA) DIRECTOR (A) DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y DESARROLLO, 

en uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas en el numeral 11 del artículo 11.2.1.4.15 del Decreto 2555 de 2010, en concordancia con la Resolución 0416 de 2006, el artículo 

11.2.5.1.1 del Decreto 2555 de 2010, el artículo 98 del Decreto 2150 de 1995 y el artículo 884 del Código de Comercio. 

https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829

 Cuota 11 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

Cuota 11

19/08/2022

140.151.348$                   

67.912.376$                     

208.063.724$                   

TOTAL CAPITAL:
TOTAL INTERESES:

TOTAL DEUDA:

Capital acelerado

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

6/09/2022

20/08/2022

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

  Capital acelerado, según 

lo establecido en el 

numeral 1.5 del M.P                  

SALDO $50.000.000 

6/09/2022

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente
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MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y REITERACIÓN SOLICITUD DEBITAR
DINEROS DE CUENTAS EMBARGADAS. PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA, Rad
No. 11001310305020220041100

Julian Fajardo <director.juridico@confedeuda.com.co>
Vie 21/07/2023 12:58

Para:Juzgado 55 Civil Circuito - Bogotá - Bogotá D.C. <j55cctobt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (409 KB)
MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y REITERACIÓN SOLICITUD DEBITAR DINEROS DE CUENTAS EMBARGADAS.
PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA, Rad No. 11001310305020220041100.pdf; 2.1. LIQUIDACIÓN
DEUDOR_DISTRIBUCIONES GAM SAS_14072023.pdf;

Bogotá D.C., 21 de julio de 2023

Señor(a):
ANTES JUZGADO CINCUENTA (50) CIVIL DEL CIRCUITO
HOY JUZGADO CINCUENTA Y CINCO (55) CIVIL DEL CIRCUITO
Bogotá D.C.
E. S. D.
 
Ref.: MEMORIAL APORTA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO Y REITERACIÓN SOLICITUD DEBITAR DINEROS DE
CUENTAS EMBARGADAS. PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA, Rad No. 11001310305020220041100

 
DEMANDANTE: DISTRICARNES INVERCAMEL S EN C.
DEMANDADO: DISTRIBUCIONES GAM S.A.S. Y GABRIEL JAIME OSPINA ARENAS
RADICADO: 11001310305020220041100
 
Actuando como apoderado de la parte demandante, dentro del proceso de la referencia, por medio de la presente,
de forma respetuosa y atendiendo a que el proceso fue remitido por el JUZGADO CUARENTA Y CUATRO (44)
DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ al JUZGADO SETENTA (70) DE
PEQUEÑAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE BOGOTÁ, en virtud del ACUERDO CSJBTA 23-40 del 26
de abril de 2023, por medio de este escrito y de forma respetuosa me permito aportar al Juzgado la
liquidación de crédito, de conformidad con lo ordenado en Auto del 7 de julio de 2023 y de conformidad con
el PDF que se adjunta.

Finalmente, me permito REITERAR a usted señor Juez, se sirva debitar los dineros de las cuentas que fueron
embargadas por parte del Juzgado, al demandado.
 

Cordialmente,  
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Este mensaje (Incluyendo sus anexos) está des�nado únicamente para el uso del individuo o en�dad a la cual está
diseccionado y puede contener información que no es de carácter público, de uso privilegiado o confidencial. Si
usted no es el des�natario intencional, se le informa que cualquier uso, difusión, distribución o copiado de esta
comunicación está terminantemente prohibido. Si usted ha recibido esta comunicación por error, no��quenlos
inmediatamente y elimine este mensaje, este mensaje y sus anexos han sido revisados con so�ware an�virus, para
evitar que contenga código malicioso que pueda afectar sistemas de cómputo, sin embargo es responsabilidad del
des�natario confirmar este hecho en el momento de su recepción.
Gracias.

CONFEDEUDA
Soluciones financieras para tu compañía
 
 

 



FECHA DE ELABORACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE DEUDA: 14 DE JULIO DE 2023

DEUDOR: DISTRIBUCIONES GAM SAS 

NIT: 901.014.646-7

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC 

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN 1.337$                        1.929$                       124.729$      179.974$            5.403$                         7.785$                     

Int no caus FN 1.860$                        2.648$                       122.877$      174.971$            122.877$                     174.971$                

I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JUNIO 20,40% 30,60% 1.023$                1.475$                         31.182$                  44.993$              -$                                -$                               

2022 JULIO 21,28% 31,92% 2.453$                3.535$                         162.076$                233.540$           156.673$                   225.755$                  

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 2.551$                3.670$                         168.547$                242.514$           168.547$                   242.514$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 2.686$                3.857$                         177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 2.801$                4.015$                         185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 2.921$                4.180$                         192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 3.109$                4.438$                         205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 3.230$                4.603$                         213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 3.363$                4.784$                         222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 3.429$                4.872$                         226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 3.483$                4.945$                         230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 3.372$                4.796$                         222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 3.322$                4.727$                         219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 1.422$                2.025$                         93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

39.163$             55.923$                     2.551.243$           3.642.481$      2.514.658$              3.589.702$             

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 43.220 $ 62.277 $ 81.038 $ 116.770 $ 118.856 $ 171.263

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971

I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JULIO 21,28% 31,92% 118.856$            171.263$                     81.038$                  116.770$           43.220$                     62.277$                    

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 168.547$            242.514$                     168.547$                242.514$           168.547$                   242.514$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

2.476.841$       3.535.210$               2.439.023$           3.480.717$      2.401.205$              3.426.225$             

No. Factura 

Vencio 

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 156.673 $ 225.755 $ 28.091 $ 40.419 $ 67.419 $ 97.006

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971 $ 122.877 $ 174.971

TOTAL

 Cuota 9 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

 Cuota 10 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

 Cuota 8 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

Cuota 10

29/07/2022 5/08/2022 12/08/2022

30/07/2022 6/08/2022 13/08/2022

 Cuota 2 del Acuerdo de 

Transacción                  

SALDO $151.348 

 Cuota 3 del Acuerdo de 

Transacción                  

SALDO $10.000.000 

17/06/2022

14/07/2023

24/06/2022

AÑO MES

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Total intereses

 Cuota 4 del Acuerdo de 

Transacción                  SALDO 

$10.000.000 

Cuota 2 Cuota 3 Cuota 4

14/07/2023

1/07/2022

14/07/2023

18/06/2022 25/06/2022 2/07/2022

CONFEDEUDA SAS SOLUCIONES LEGALES Y FINANCIERAS

ANEXO 

Cuota 5 Cuota 6 Cuota 7

8/07/2022 15/07/2022 22/07/2022

9/07/2022 16/07/2022 23/07/2022

14/07/2023 14/07/2023 14/07/2023

 Cuota 5 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

 Cuota 6 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 

 Cuota 7 del Acuerdo de 

Transacción                           

SALDO $10.000.000 
AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

Cuota 8 Cuota 9

14/07/2023 14/07/2023



I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor I. corriente I. Mor

2022 JULIO 21,28% 31,92% 5.403$                7.785$                         -$                         -$                    -$                            -$                          

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 168.547$            242.514$                     140.456$                202.095$           101.128$                   145.509$                  

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     177.448$                254.822$           177.448$                   254.822$                  

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     185.040$                265.283$           185.040$                   265.283$                  

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     192.975$                276.184$           192.975$                   276.184$                  

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     205.452$                293.257$           205.452$                   293.257$                  

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     213.413$                304.108$           213.413$                   304.108$                  

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     222.223$                316.079$           222.223$                   316.079$                  

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     226.532$                321.919$           226.532$                   321.919$                  

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     230.107$                326.759$           230.107$                   326.759$                  

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     222.812$                316.878$           222.812$                   316.878$                  

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     219.471$                312.343$           219.471$                   312.343$                  

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     93.965$                  133.801$           93.965$                     133.801$                  

2.363.388$       3.371.732$               2.329.894$           3.323.528$      2.290.566$              3.266.941$             

No. Factura 

Vencio DIAS NC

Inicio de causación 17

Causados hasta

INTERES $ Int cte no $ int mor no $

Int no caus IN $ 106.746 $ 153.592

Int no caus FN $ 122.877 $ 174.971

I. corriente I. Mor

2022 AGOSTO 22,21% 33,32% 61.801$              88.922$                       

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 177.448$            254.822$                     

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 185.040$            265.283$                     

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 192.975$            276.184$                     

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 205.452$            293.257$                     

2023 ENERO 28,84% 43,26% 213.413$            304.108$                     

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 222.223$            316.079$                     

2023 MARZO 30,84% 46,26% 226.532$            321.919$                     

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 230.107$            326.759$                     

2023 MAYO 30,27% 45,41% 222.812$            316.878$                     

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 219.471$            312.343$                     

2023 JULIO 29,36% 44,04% 93.965$              133.801$                     

2.251.239$       3.210.355$               

No. Factura 

Presentación dda

Inicio de causación

Causados hasta DIAS NC

INTERES $ Int cte no $ int mor no $ 17

Int no caus IN $ 177.448 $ 254.822

Int no caus FN $ 614.385 $ 874.853

I. Mor

2022 SEPTIEMBRE 23,50% 35,25% 1.019.286$                 

2022 OCTUBRE 24,61% 36,92% 1.326.414$                 

2022 NOVIEMBRE 25,78% 38,67% 1.380.921$                 

2022 DICIEMBRE 27,64% 41,46% 1.466.284$                 

2023 ENERO 28,84% 43,26% 1.520.541$                 

2023 FEBRERO 30,18% 45,27% 1.580.395$                 

2023 MARZO 30,84% 46,26% 1.609.597$                 

2023 ABRIL 31,39% 47,09% 1.633.794$                 

2023 MAYO 30,27% 45,41% 1.584.388$                 

2023 JUNIO 29,76% 44,64% 1.561.717$                 

2023 JULIO 29,36% 44,04% $ 669.006

-$                        15.352.342$             

corrientes 21.657.220$     

moratorios 46.255.156$     

TOTAL

TOTAL

TOTAL

EL (LA) DIRECTOR (A) DE INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y DESARROLLO, 

en uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas en el numeral 11 del artículo 11.2.1.4.15 del Decreto 2555 de 2010, en concordancia con la Resolución 0416 de 2006, el artículo 

11.2.5.1.1 del Decreto 2555 de 2010, el artículo 98 del Decreto 2150 de 1995 y el artículo 884 del Código de Comercio. 

https://www.superfinanciera.gov.co/inicio/sala-de-prensa/comunicados-de-prensa-/interes-bancario-corriente-10829

 Cuota 11 del Acuerdo de 

Transacción                         

SALDO $10.000.000 

Cuota 11

19/08/2022

140.151.348$                   

67.912.376$                     

208.063.724$                   

TOTAL CAPITAL:
TOTAL INTERESES:

TOTAL DEUDA:

Capital acelerado

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

6/09/2022

20/08/2022

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente

  Capital acelerado, según 

lo establecido en el 

numeral 1.5 del M.P                  

SALDO $50.000.000 

6/09/2022

14/07/2023

AÑO DESDE

INTERÉS 

BANCARIO 

CORRIENTE

TASA DE 

USURA

1.5 veces el 

Interés 

Bancario 

Corriente
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